PERFECTRIX, icis, f. 3. quæ perficit. *Nepos* apud *Lactant.* 3. 15. *Philosophia* beatæ vitæ perfectrix.

PERFECTUS, a, um, V. PERFICIO.

PERFECTUS, us, m. 4. perfectio, perfectum opus. *Vitruv.* 1. 2. a med. Si interiora perfectus habuerit elegantes. Adde *Tertull.* *Anim.* 20.

PERFECUNDUS, a, um, adject. valde fecundus. *Mela* 1. 9. Terra hominum aliorumque animalium perfectunda generatrix.

PERFERENS, entis, V. PERFERO in *fin.*

PERFERENTIA, æ, f. 1. sofferenza, tolerantia. *Lactant.* 3. 11. circa med. Virtutis vis in malorum perferentia posita est.

PERFERO, fers, tñli, latum, ferre, a. anom. Part. *Perferens* in *fin.*; *Perlatus* II. 1., 2.; *Perlaturus* II. 5.; *Perferendus* II. 1. 6. 7. — Perferre est usque ad locum destinatum, vel usque ad finem constitutum ferre, διακομιζω, ἀναφέρειν (It. portare sino a qualche segno; Fr. porter jusque au lieu déterminé, jusqu'au bout; Hisp. llevar hasta lugar determinado; Germ. bis, an's Ziel tragen, bringen; Angl. to bear or carry through, convey to any particular place).

I.) Proprie. *Virg.* 12. *Æn.* 906. lapis vacuum per inane volutus Nec spatium erasit totum, nec pertulit ictum. *Id.* 11. *ibid.* 803. Hasta sub exactam donec perlata papillam Hæc. *Seneca* 3. *Benef.* 37. Eneas tulit patrem per Ignes, et (quid non pietas potest?) pertulit. *Colum.* 6. *R. R.* 27. 7. Equas ventrem pertulisse. h. e. fetum tulisse usque ad partum. Sic *Plin.* 7. *Hist. nat.* 11. 9. (48). et *ibid.* 13. 11. (58). Perferre partum. — Pro simplici fero, ait *Forcellinus*, est apud *Colum.* 6 *R. R.* 24. 2. Vaccæ decem mensibus ventrem perferunt. — Ceterum *Id.* 3. *R. R.* 20. 3. Si varii generis vineta fecerimus, aliquid ex illis involotum erit, quod fructum perferat. h. e. usque ad maturitatem et vlandemiam.

II.) Translate. ¶ 1. De mandatis, nunciis, epistolis et similibus est afferre, deferre, referre, apportare, recare, riportare. — a) Generatim. — Active. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 1. 5. Perferre mandata alicujus de re quamplam ad aliquem. *Id.* 1. *ibid.* 1. 1. allicul nunciura rei eujuspiam. *Id.* 2. *Fam.* 6. litteras ad aliquem. *Nepos Pausan.* 4. epistolam. *Ovid.* 2. *Pont.* 2. 43. Verbaque nostra favens Romana ad numina perfer. *Cic.* 2. *Fam.*

8. Scribent alii: multi nunciabunt: perferet multa etiam ipse rumor. Similiter *Cæs. 4. B. G. 21.* Consilio ejus cogito et per mercatores perlato ad Britanno. *Liv. 3. 3.* Tanto cum tumultu invadere fines Romanos, ut ad urbem quoque terrorem pertulerint. *Val. Flacc. 5. 386.* Perfer opem, regina, viris. *Alii leg. Sed fer.* — Passive. *Sueton. Ner. 49.* Perlato codicillis præripuit. *Liv. 7. 36. sub fin.* Perfertur circa collem clamor. *Id. 28. 13.* Quum ad eum fama tanti exercitus perlata esset. *Nepos Themist. 2.* Cujus de adventu quum fama in Græciam esset perlata etc. — b) Speciatim huc pertinent ea in quibus perferre est famam vel rumorem perferre, certiore aliquem facere, *avvertire, annuntiare, riferire, notificare.* *Cic. 14. Fam. 1.* Et litteris multorum et sermone omnium perfertur ad me. incredibilem tuam virtutem et fortitudinem esse. *Liv. 3. 26.* Quinque equites-Romam pertulere, consulem exercitumque obsideri. *Virg. 5. Æn. 664.* Nuncius Anchisæ ad tumulum cuneosque theatri Incensas perferit naves Eumelus. *Cic. 1. Fam. 9. 10.* Hæc quum ad me-frater pertulisset etc. *Id. 4. Att. 1.* Omnia aut scripta esse a tuis arbitror, aut etiam nunciis ac rumoribus perlata. *Nepos Lysand. 4.* Deque his rebus suspicaretur, ad civis suos esse perlatum etc. *Liv. 3. 23.* Hæc celeriter Romam, ab Roma in castra Antium perlata, movent Romanos haud secus, quam si Capitolium captum nunciaretur. *Justin. 11. 15. 7.* Perferri hæc Alexandro jubet. *Sueton. Cæs. 56.* In quibus (epistolis) si qua occultius perferenda erant, per notas scripsit. ¶ 2. *Perferre se, ferre se. ire.* *Virg. 1. Æn. 393.* Perge modo, atque hinc te reginæ ad limina perfer. — Iluc referri potest illud *Liv. 7. 15.* Eorum, quos pavor pertulerat in silvas, atrox cædes-fuit. *Forcellinus* hoc loco perferre accepit pro abripere, vi ferre. ¶ 3. Perferre est etiam ferre, sustinere, portare, sustinere. *Liv. 10. 2.* Gravissimas navium non pertulit alveus fluminis. ¶ 4. Item est ad finem usque ferre, atque adeo perficere. *Nepos Arist. 1.* Decem annorum gravissimam pœnam non pertulit: nam sexto fere anno restitutus est. *Seneca Thyest. 307.* Læve est miserias ferre, perferre est grave. Cf. *Horat. 1. Ep. 17. 41.* Illic subit (unus) et perfert. *Ovid. 13. Met. 478.* Pertulit intrepidus ad fata navissima vultus. *maintenne sino alla morte.* et *Plin. 1. Ep. 23. extr.* Plurimum interest, quam personam tibi imponas, quæ sapienti viro ita aptanda est, ut perferatur. *Stat. 12. Theb. 406.* Eja agite inceptum potius: jam sidera pallent Vicino turbata die: perferite laborem. h. e. perficite. ¶ 5. *Perferre legem* est ita ferre, ut accipiatur. *Cic. fragm. pro Corn. apud Ascon.* Est utique Jus vetandi, quum lex feratur, quandiu non perferatur. *Liv. 33. 46.* Legem extemplo promulgavit, pertulitque, ut in singulos annos judices legerentur. *Id. 3. 11.* Legem interim non tam ad spem perferendi, quam ad lacessendam Cæsonis temeritatem, ferre. Adde *Sueton. Aug. 34. Plin. 34. Hist. nat. 6. 15. 32.* Lex perlata in aliquem. Sic *Cic. 2. ad Q. fr. 2. ad fin.* Suspicio, per vim rogationem Gaium perlaturum. Sic apud *Ulos perferre actionem, causam, questionem* est usque ad exitum deducere. *Paul. Dig. 48. 16. 11.; Papinian. ibid. 5. 2. 6.; Apul. 7. Met. ¶ 6.* *Perferre legationem pro aliquo, fungi.* *Sueton. Claud. 6.* Equester ordo his patronum eum perferenda pro se legationis elezit. ¶ 7. Sæpe est perpeti; scil. — a) Speciatim est obdurare ferendo, tolerare, patienter ferre. *sopportare, tollerare, soffrire.* *Cic. 6. Att. 21. ante mak.* Fortasse tibi suum inlestus, qui hæc prædicam de me: perfer, si me amas. *Id. 2. Orat. 19. 77.* Facile omnes perpeti et perfero. *Id. 2. Tusc. 7. 17.* Pati, perferre, non succumbere. *Ter. Andr. 1. 1. 35.* Facile omnes perferre ac pati. *Ovid. 3. Amor. 11. 7.* Perfer et obdura: dolor hic tibi proderit olim. *Cic. 2. Cat. 3. 9.* Frigore et fame et siti ac vigiliis perferendis fortis ab istis prædicabatur. *Id. 4. Ferr. 3. 9.* Quum perferre non possent luxuriam, crudelitatem, avaritiam, superbiam. — Cum Infinito. *Propert. 2. 7. 17.* abrepta desertus con-

juge Achilles Cessare in tectis pertulit arma sua. — b) Universim est sentire, pati, experiri, obnoxium esse, sentire, patire, provare, esser soggetto. *Cæs. 2. B. G. 14.* Eduos ab Cæsare in servitutem redactos, omnes indignitates contumeliasque perferre. *Virg. 6. Æn. 436.* quam velent æthere in alto Nunc et pauperiem et duros perferre labores! *Id. 3. ibid. 584.* Nuclum illam tecti silvis immania monstra Perferimus. *Cic. ad Pompej. 2. ad fin. post Ep. 11. l. 8. ad Att. Pro meis maximis in rempubl. meritis supplicia miserrima et crudelissima pertuli.* *Ovid. 14. Met. 559.* Non tamen oblitæ, quam multa pericula sævo Pertuleriat pelago. *Pallad. 10. R. R. 3.* Segetes perferunt noxia animalia. — Part. præf. *Perferens, entis,* adjectivum occurrit et est tolerans, tollerante. *Cic. 2. Orat. 43. 184.* Exprimere mores integros, religiosos, perferentes injuriarum, etc. *Hic vinu nominis habet, quum Genitium pro Accusativo regat.*

PERFERUS, a, um, adject. *παράρρητος,* valde ferus. *Varro 2. R. R. 1. 5.* Boves perferi etiam nunc sunt multi in Dardania, et Medica, et Thracia.

PERFERVĒŪ, is, ūri, anom. pass. perfervidus fio. Tmesis est in illo *Varron. 1. R. R. 9. 2.* Terra, quæ sole perferve ita fit, ut radices satorum comburat. Sunt qui leg. *perfervet ita, ut* etc. Ceterum hæc verba glossaria esse putant *Gesnerus et Schneiderus,* ideoque ea unciis includunt. *V. vocem seq.*

PERFERVĒO, es, ere, n. 2. valde ferveo. *Mela 1. 8. de fonte solis.* Quum est (nox) media, perfervet.

PERFERVĪDUS, a, um, adject. valde fervidus. *Colum. 5. R. R. 5. 1.* Estas perfervida. *Alii et ipse Schneider. leg. præfervida.*

PERFĪCA, æ, f. 1. *V. PERFICUS.*

PERFĪCĒ, adverb. perfecte. *Lucret. 2. 1116.* ad extremam crescendi peritice linem Omnia perduxit rerum natura creatrix. Ita perperam legit *Pareus,* et alii ex corrupto loco *Nonii p. 160. 12. Merc.* Perfice, perfeceris; ubi certissime respondendum est *perficit, perficiens vel perficitur;* adde ultimam in *perfice* longam esse. *V. PERFICUS.* — Sup. *Perficissime* apud *Plaut. Rud. 2. 5. 4.* Perficissime satis nequam sum. *Plerique rectius leg. Præfiscine, satis* etc.

PERFĪCĪO, ficis, feci, factum, ficare, a. 3. (per et facio). Part. *Perficiens* II. 2. a.; *Perfectus* I. et in lin.; *Perfectorus* et *Perficiendus* II. 1. — *Perficere* est usque ad finem facere, absolvere, conficere, peragere, *αποτελέω* (It. *finire, compiere, in amore a fine, dare compimento;* Fr. *faire complément, achever, accomplir, poursuivre;* Hisp. *acabar, terminar, concluir, perficionar;* Germ. *zu Ende bringen, vollenden, zu Stande bringen, begeben, vollführen, ausführen, durchführen;* Angl. *to finish, complete, accomplish, effect, perform, execute, despatch, achieve, bring to an end, perfect.*)

1.) Proprie. *Cæs. 3. B. C. 2.* Comitibus perficiendis undecim dies tribuit. *Cic. Arch. 11. 28.* Quas res nus-geramus, attingit hic versibus atque inchoavit: quibus auditis, hinc ad perficiendum hortatus sum. *Id. 2. Nat. D. 13. 35.* In omni natura necesse est absolvi aliquid et perfici. *V. ABSOLVO.* *Id. Orat. 30. 105.* Vides profecto, illum multa perficere, nos nulla canati: illum posse, nos velle. *Id. Cluent. 98. 194 et Sull. 27. 76.* Perficere scelus. *Val. Flacc. 7. 61.* Jussa alienajus, adempere, *esepare,* et *Ter. Andr. 4. 1. 7.* promissa, adempere, et *Cic. Deiot. 7. 21.* cogitata. *Cæs. 1. B. G. 3. conata,* et *ibid. 39.* opis. *Cic. 3. ad Q. fr. 8.* Quod me institutum ad illum (Cæsarem) poema jahas proficere; quoniam cognovit Cæsar me aliquid esse exorsum, revertar ad institutum; idque perficiam his supplicationum otiosis diebus. *Id. Brut. 18. 71.* Nihil est simul et inventum et perfectum. *Liv. 24. 43.* Ne instrum perficerent, mors prohibuit. *P. Furi. Id. 5. 4.* Aut non suscipi bellum oportuit, aut geri pro dignitate populi Romani, et perfici quam primum. Adde *enaid. 45. 39.; et Justin. 6. 1. 6.* Rursus *Liv. 26. 29.* His sena-

tusconsultis perfectis, sortiti provincias consules. *Id. 22. 1.* Sacrificio perfecto. — *Perficere annos,* transigere, vivere. *Horat. 2. Ep. 1. 39.* Est vetus atque probus, qui centum perficit annos. Cf. *Ovid. 15. Met. 816.* Hic sua complevit (pro quo Cytherea laboras) Tempora, perfectis, quos terræ debuit, annis. h. e. transcuris, transactis. *Stat. 5. Theb. 190.* perfecto sole. h. e. die.

II.) Translate. ¶ 1. De rebus est fabricari, facere, elaborare. *Liv. 31. 46.* Relictis, quot satis videbantur ad opera perficienda, militibus. Sic *Sueton. Claud. 20.* Opera magna potiusque necessaria, quam multa perficit; sed vel præcipua, aquarum ductum; item emissarium Fucini lacus. *Liv. 5. 55.* Prædibus acceptis, eo anno ædificia perfecturos. *Cic. 6. Ferr. 28. 64.* Candelabrum et gemmis clarissimis, opere mirabili perfectum. *Sil. It. 2. 403.* Hæc (lorica) ære et duri chalybis perfecta metallo. ¶ 2. Sæpius est aliquid elaborando apte et decenter conficere, *laborare con la forma e condizione voluta dalla cosa stessa.* — a) Generatim. *Plin. 36. Hist. nat. 4. 4. (10).* Perficere simulacrum. *perfectionare.* et *23. ibid. 1. 16. (22).* coria. *conciare.* et *35. ibid. 15. 52. (190).* lanas. *purigare.* et *ibid. 50. (174).* sulphur igni. *raffinare.* Sic *33. ibid. 7. 40. (118).* minium, et excoquere. *Id. 37. ibid. 7. 25. (92).* carbunculos. *lustrare, pulire.* — Similiter *Id. 23. ibid. 1. 26. (53).* Stomacho cibos perficente, et *11. ibid. 53. 118. (283).* Perficere cibos ambulatione. *digerire.* et *19. ibid. 3. 23. (65).* Cucumeres perfici non queunt in cibus. — b) Speciatim obscæno sensu. *Capitolin. Maxim. 4.* Potes tricies cum muliere perficere. *Ovid. 1. Art. am. 389.* Aut non tentaris, aut perfice. h. e. aut non tentaveris ancillam vitilare, aut *perprime tentatum,* ut *Id. ibid. 394.* ait. Adde *Martial. 3. 79.* ¶ 3. Item est expoliare, ad perfectionem adducere. *Ovid. 1. Art. Am. 11.* Phyllirides puerum citibata perficit Achillem. h. e. erudit, expolivit. *Cic. 2. Fin. 15. 48.* Habes undique expletam et perfectam formam honestatis. *V. PERFECTUS* I. in fin. ¶ 4. Sæpe est ad optatum exitum perducere, assequi, pervincere, efficere ut, *far tanto che, ottenere, spuntare.* *Cic. 1. leg. Agr. 9. 27.* Si vestrum mihi studium ad communem dignitatem defendendam profitemini, perficiam profecto, ut hujus orlinis auctoritas resp. restituta esse videatur. *Ter. Eun. 1. 2. 100.* Quam joco rim voluisti a me tandem, quin perfeceris? *Id. ibid. 5. 9. 24.* Perfice hoc precibus, pretio, ut, etc. *Nepos Epam. 6. extr.* Eloquentia perficit, ut auxilio sociorum Lacedæmonii privarentur. *Sall. Jug. 19.* Dando et pollicendo multa perficit, uti etc. *Cæs. 1. B. G. 9.* Obsidesque, uti inter sese dent, perficit. — Sic in disputando ille pericit, qui pervincit et convincit. *Cic. 1. Tusc. 8. 15.* Quoniam cogestit ut concederem, qui mortui essent, eos miser non esset perice, si potes, ut ne moriendum quidem esse, miserum patem. — Cum Infinito. *Arnob. 4. p. 131. V. PERFICUS.* — Hinc Part. præter. pass., cujus exempla et supra retulimus,

Perfectus, a, um, adjectivum quoque usurpatur, unde *Comp. Perfector* I., et *Sup. Perfectissimus* I. et 3. — Translate est absolutus, completus, perpolitus, suis omnibus partibus expletus, *adulto a fine, rampito, perfezionato, perfetto, τετελεσμενος.* ¶ 1. De rebus physicis et abstractis. — a) Generatim. *Cic. 6. Ferr. 56. 124.* Valvas perfectiores nullas unquam ullo templo fuisse. *Id. 2. Nat. D. 13. 37.* Quod aptum atque perfectum expletumque sit omnibus suis partibus. *Id. Orat. 1. 3.* Quod ego summum et perfectissimum judico. *Id. 1. Orat. 2. 5.* Aliquid politius a nobis perfectiusque proferri. *Id. 2. Nat. D. 12. 33.* Si a primis inchoatisque naturis ad ultimas perfectasque volumus procedere. *Id. Orat. 50. 168.* Aures perfecto completoque verborum ambitu gaudent. *Id. 3. Off. 3. 14.* Officium perfectum atque absolutum. *Id. Sert. 40. 86.* Perfecta cumalataque virtus. — b) Speciatim *perfecta ætas* apud *JCos* est, quæ viciesimo quinto anno inchoatur, quæ et legitima,

et robusta, et justa dicitur. *Paul. Dig. 4. 4. 32.* Minor viginquaque annis adito prieside, ex aspectu corporis falso probavit perfectam aetatem. Adde *ibid. 12. 3. 25.* — c) Item ad perfectum, perfecte, plene, omnino. In *fragm. Lactant. p. m. 575.* Maeris tunc docebit rerum experientia, quam nunc ad perfectum hominum intelligentia valet consequi. ¶ 2. De hominibus, et precipue de eo, qui in aliqua re plane doctus et peritus est, *dotto, pratico, perfetto. Cic. Brut. 70. 247. C. Memmii perfectus litteris Græcis. Id. 1. Fin. 6. 20.* Homo eruditus, in geometriaque perfectus. *Ovid. 2. Art. am. 347.* Hac ego, conlitor, non sum perfectus in arte. *Id. 2. Amor. 8. 1.* Ponendis in mille modos perfecta capillis. *Cic. 1. Orat. 13. 58.* Perfecti homines in dicendo et perpoliti, et *ibid. 59.* Oratorem plenum atque perfectum esse eum dicam, qui etc. *Id. 2. Divinat. 72. 150.* Philosophi absoluti et perfecti. Sic *Id. 1. Off. 13. 46.* Quoniam vivitur non cum perfectis hominibus planeque sapientibus, sed etc. ¶ 3. Speciatim, *perfectissimus, διασφοττωτος,* sequiori ævo, sub posterioribus imperatoribus titulus est dignitatis, qua ut decorari quis possit, quot conditiones requirantur, *Imp. Constantin. Cod. 12. tit. 33. docet. Eumeh. Restaur. schol. c. 1. 3. et 4.; Ammian. 21. 16.; Imp. Dioclet. et Maxim. Cod. 9. 41. 11.; Lactant. 5. 14. sub fin. et Mort. persecut. 21.; et Imp. Constantin. et Licin. in epist. ad Procons. Africae, apud Augustin. Ep. 68.* Porro hæc dignitas multo ante Constantini tempora instituta est, et plerumque his fere notis P. V., vel aliquando V. P. designatur, ut constat ex *Inscript. apud Gruter. 32. 6. et 313. 6.,* quæ pertinet ad ann. cct. a Chr. n. claudius IULIANUS P. V. PRAEF. ANNONAE. Adde etiam apud *Fabrett. p. 278. n. 170.,* quæ ad ann. spectat cccxvi., et etiam apud *Gruter. 272. 1.,* quæ ad ann. cccxxxix., ubi legitur: NVMISIVS QVINTIANVS V. P. Ceterum multo etiam prius huiusmodi dignitatis vestigia apparent ex *Cod. 9. 41. 11.,* ubi Diocletianus Aug. narrat, M. Aur. Antoninum decrevisse, ne filii perfectissimorum virorum pœnis plebejorum, vel quæstionibus subicerentur. ¶ 4. In re grammatica est tempus perfectum, vel præteritum perfectum, de quo plurimis agunt *Charis. 3. p. 215. Putsch., Diomed. 1. p. 360. et Grammatici ferme omnes.*

PERFICUS, a, um, adject. perficiens, ut Perfica natura, apud *Lucret. 2. 1116. V. PERFICE.* — Hinc Perfica est dea rerum obscænarum, quibus perficiendis præerat, *Arnob. 4. 7.* Perfica una est e populo nimum, quæ obscænas illas et luteas voluptates ad exitum perficit dulcedine inoffensa procedere. *Lachmannus ad Lucret. loc. cit. ait:* sunt autem hæc nomina substantiva, *perfica, proficica, præficus* in ære Bantino, *antistitia, conjuga, succuba, comedus* apud Festum; quæ si adjectiva essent, quod de Perfica Hildebrandus dicit ad *Arnobium p. 338.,* u litteram reciperent, nisi fallor, et dicerentur *perficus, comeduus.*

PERFIDIA, adverb. *perfidamente*, perfidiose. *Gell. 20. 1. sub fin.* Qui quoniam pactum perbe ruperat, laceratus est. *Seneca 4. Controv. 26. a med.* Crudeliter exponentem, perfide recuperantem.

PERFIDELIS, e, adject. *πελομοστος*, valde fidelis. *Cic. 2. Att. 19. sub fin.* Si perfidelem habebis, cui dem, scribam plane omnia.

PERFIDENS, entis, particip. a *perfito* (quam vocem *V.*), valde fidens, confidens. *Aurel. Vict. Cæsar. 17.* Audacia et robore corporis, pognandique arte perfidens. Addunt et *Cic. 1. Off. 26. 90.,* sed ibi plerique alii præfidens.

PERFIDIA, æ, f. i. (perfidus), infidelitas, fidei minime observata crimen, iniquitas. *ἀπιστία* (It. *perfidia, infedeltà;* Fr. *perfidie, deloyauté, trahison;* Hisp. *perfidia, deslealtad, traición;* Germ. *die Treulosigkeit, Wortbrüchigkeit, Unredlichkeit;* Angl. *perfidy, treachery, perfidiousness, falsehood.*)

1.) Proprie. — a) Raro in plur. num. (quo carere ait *Charis. 1. p. 22. Putsch.*) *Plaut.*

Capt. 3. 3. 7. Neque deprecatio perfidius meis, nec malefactus fuga 'st. *Gell. 14. 2.* Homo plenus perfidiarum et fraudum. — b) Sæpissime in sing. num. *Cic. Rosc. Am. 38. 110.* Istius fide, ac potius perfidia deceptus sum. *Id. 1. Fam. 2. a med.* Ut potest in tanta hominum perfidia et iniquitate. *Id. 11. Phil. 2. 5.* Dexteræ, quæ fidelis testes esse solebant, sunt perfidia et scelere violatæ. *Id. Rosc. Am. 40. 117.* Fraude et perfidia aliquem fallere. *Sall. Jug. 115.* Sceleris atque perfidie testem esse. *Cic. 2. ad Q. fr. 3.* Increpare perfidiam alicujus in aliquem. *Cæs. 4. B. G. 13.* Perfidia et simulatione uti, et 7. *ibid. 5. sub fin.* Perfidia adductum facere quippiam. *Nepps. Datam. 11.* capere aliquem. *Sueton. Cæs. 75.* Admittere perfidiam in aliquem. *Ovid. 11. Met. 206.* addit Perfidiæ cumulum, falsis perjurii verbis. *Quintil. Declam. 12. 4.* Qualis alias ab agricolis accensari solet, perfidia terrarum, et iugrate missis irritus labor. — De iis, qui debita inhuciantur. *Sueton. Ner. 5.* Perfidiæ tantæ (fuit), ut non modo argentarij pretiis rerum coemptarum, sed et in pretura mercede palmarum aurigarios fraudaverit.

11.) Translate. *Arnob. 1. 21.* Sub ipsis potum labris in acoris perfidiam vinum repente mutari. *Alii pro potum leg. positum.* Ceterum cf. *Martial. 14. 47. in PERFIDUS II.*

PERFIDIOSÈ, adverb. Comp. *Perfidiosius.* — Perfidiöse est infideliter, perverse, *perfidamente, infedelmente, ἀπίστωσ.* *Cic. 1. Herenn. 5. 8.* Si quid eorum spurce, superbe, perfidiöse, crudeliter factum proferemus. *Id. Rosc. Am. 40. 118.* Ubi multa avare, multa audacter, multa improbe, multa perfidiöse lacta videtis. *Sueton. Aug. 21.* Crebrius, aut perfidiosius rebellantes ulcisci.

PERFIDIOSUS, a, um, adject. Comp. *Perfidiosior* et Sup. *Perfidiosissimus.* — Perfidiosus est qui perfidus esse solet, qui perfidia abundat, *perfito.* Differt a *perfito*, ut ab ebrio ebriosus: non tamen semper. — a) De hominibus. *Tac. 16. Ann. 32. P.* Egnotius animo perfidiosus et subdolos. *Cic. Pis. 27. 66. (Homo)* fallax, perfidiosus, impulsus. *Id. 3. Nat. D. 32. 80.* Omnium perfidiosissimus C. Marius. — b) De rebus et abstractis. *Cic. 3. Fam. 10.* Nihil in me perfidiosum et insidiosum et fallax in amicitia debes agnoscere. *Id. Rosc. Com. 6. 16.* Perfidiosum et nefarium est fidem frangere. *Anat. gramm. p. 203. ed. Eichenf.* Perfidiosus est qui fidem frangit aliquotiens; perfidiosus qui omnino caret fide.

PERFIDO, is, ere, a. 3. prorsus fidere. *Gloss. Lat. Gr. Perfido, dis, διασπαζω. V. PERFIDENS.* et cf. **PERFIDUS.**

PERFIDUM, adverb. *V.* voc. seq. sub I. c.

PERFIDUS, a, um, adject. qui fidem violat, qui per fidem decipit, prodit, *ἀπίστος* (It. *disleale, fellone, perfido;* Fr. *qui manque a sa parole, qui n'a pas de probité;* Hisp. *perfito, infiel, desleal, traïdor;* Germ. *treulos, wortbrüchig, unredlich;* Angl. *breaking his faith, faithless, unfaithful, perfidious, false, treacherous, dishonest.*)

1.) Proprie. — e) De hominibus. — Absolute. *Cic. 3. Off. 14. 60.* Omnes alud agentes, aliud simulantem, perfidit, improbi, molitiosi sunt. *Id. post redit. ul. Quir. 9. 21.* Perfidos amicos ulcisci nihil eredo, et atque omnia cavendo. *Horat. 3. Od. 7. 13.* Et Prætorum mulier perbula credulum falsis impulerit criminibus nimis Casto Beilerophontii Maturare necem refert. *Id. 3. ibid. 5. 33.* perfidi hostes. *Virg. 4. Æn. 305.* Dissimulare etiam sperasti, perfide, tantum posse nefas? — Cum Genitivo. *Sil. It. 1. 5.* sacri perfida pacti Gens Cadmea. — b) De rebus et abstractis. *Sil. It. 15. 819.* Perfida bella. *Seneca Agam. 887.* Perfide neci tradere aliquem, h. e. insidioso et per simulationem amoris illatæ. *Oval. 4. Fast. 380.* Cæsar Perfida magnanimitis contulit arma Jubæ. *Id. Remed. am. 722.* perfida verba. — c) *Perfidum* adverbii more pro *perfito* apud *Horat. 3. Od. 27. 67.* aderat querenti Perfidum ridens Venus.